operação e manutenção de equipamentos eletrônicos de controle de tráfego nas rodovias federais sob circunscrição do
DNIT nos estados do Acre, Ceará, Goiás, Maranhão, Minas Gerais, Pernambuco, Piauí, Rondônia, Santa Catarina e no
Distrito Federal. A vencedora para o lote 2 foi a empresa DATA TRAFFIC S.A. pelo valor de R$51.931.054,67
(cinquenta e um milhões, novecentos e trinta e um mil, cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos); para o lote 4,
o Consórcio VIA BRASIL 25 pelo valor de R$73.124.176,48 (setenta e três milhões, cento e vinte e quatro mil, cento e
setenta e seis reais e quarenta e oito centavos); e para os lotes 3, 5 e 6, a empresa GCT - Gerenciamento e Controle de
Transito S/A pelos valores de R$28.295.811,98 (vinte e oito milhões, duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e onze
reais e noventa e oito centavos); R$19.435.921,88 (dezenove milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e
vinte e um reais e oitenta e oito centavos); e R$51.889.756,14 (cinquenta e um milhões, oitocentos e oitenta e nove mil,
setecentos e cinquenta e seis reais e quatorze centavos), respectivamente. Os prazos de vigência e execução para todos
os lotes serão de 60 e 57 meses, respectivamente. Não foi realizada análise de risco do referido assunto pelo Comitê de
Governança, Estratégia e Riscos – CGER. DELIBERAÇÃO: